
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Olga Menegaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI LESSONA 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 36 
 

OGGETTO: 

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

comunale.           
 

 

 

L’anno duemilasedici, addì sedici, del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero, nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. dott.ssa Chiara Comoglio - Presidente Sì 

2. Didone' Rosanna - Consigliere Sì 

3. Cambiè Simone - Vice Sindaco Sì 

4. Grosso Giovanni - Consigliere Sì 

5. Bagatin Maura - Consigliere Sì 

6. Furno Luisa - Consigliere Sì 

7. Zago Enzo - Consigliere Sì 

8. Pertici Cinzia - Consigliere Sì 

9. Paniccia Emidio - Consigliere Sì 

10. Zin Andrea - Consigliere Sì 

11. Cavasin Guerrino - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor dott.ssa Chiara Comoglio nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott. Luigi Rosso il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Olga Menegaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

n. 36 in data 16.06.2016 

 

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale.  

_____________________________________________________________________ 

 
La sottoscritta Olga Menegaldo, Responsabile dei servizi amministrativi, tributi, affari generali, esaminati gli atti 

d’ufficio, esprime e rilascia parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza 

della presente azione amministrativa, ai sensi  dell’ art. 49 del D. Lgs. n° 267/00, come modificato dall’art. 3  lett. b) 

del D.L. n° 174/2012 convertito nella Legge n° 213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni 

approvato con deliberazione C.C. n° 1 del 10.01.2013, rettificato con deliberazione C.C. n° 31 del 24.9.2013. 

 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                  Olga Menegaldo 

                        ______________________________________    

 

______________________________________________________________________ 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della 

elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in questo Comune il 5 giugno 2016, 

dal quale risultano proclamati eletti i seguenti signori: 

 

Lista n. 2 - RINNOVAMENTO 

 

COMOGLIO CHIARA, nata a Lessona il 19.5.1954   alla carica di Sindaco 

 

1 – DIDONE’ ROSANNA, nata a Biella il 05.8.1961   alla carica di Consigliere comunale 

2 – GROSSO GIOVANNI, nato a Lessona il 27.11.1949   alla carica di Consigliere comunale 

3 – CAMBIE’ SIMONE, nato a Biella il 16.5.1977    alla carica di Consigliere comunale 

4 – BAGATIN MAURA, nata a Lessona il 30.10.1965   alla carica di Consigliere comunale 

5 – FURNO LUISA nata a Biella il 06.7.1975    alla carica di Consigliere comunale 

6 – ZAGO ENZO, nato a Lessona il 21.05.1961    alla carica di Consigliere comunale 

7 – PERTICI CINZIA nata a Biella il 14.10.1973    alla carica di Consigliere comunale 

 

Lista n. 1 – LA VOCE DEGLI ALTRI 

 

1 – PANICCIA EMIDIO, nato a Filattiera il 25.8.1965  alla carica di Consigliere comunale 

2 – ZIN ANDREA nato a Biella il 30.8.1977   alla carica di Consigliere 

comunale 

3 – CAVASIN GUERRINO nato a Lessona il 01.2.1959 alla carica di Consigliere comunale 

 

Visto l’articolo 41 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Viste le cause di ineleggibilità, incompatibilità ed inconferibilità previste dal capo II titolo III del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dal D. Lgs. n° 235 del 31.12.2012 e dal D. Lgs. n° 39 del 8.4.2013; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Olga Menegaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Con n. 11 voti favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 5 giugno 

2016 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

  

COMOGLIO CHIARA, nata a Lessona il 19.5.1954   alla carica di Sindaco 

 

1 – DIDONE’ ROSANNA, nata a Biella il 05.8.1961   alla carica di Consigliere comunale 

2 – GROSSO GIOVANNI, nato a Lessona il 27.11.1949   alla carica di Consigliere comunale 

3 – CAMBIE’ SIMONE, nato a Biella il 16.5.1977    alla carica di Consigliere comunale 

4 – BAGATIN MAURA, nata a Lessona il 30.10.1965   alla carica di Consigliere comunale 

5 – FURNO LUISA nata a Biella il 06.7.1975    alla carica di Consigliere comunale 

6 – ZAGO ENZO, nato a Lessona il 21.05.1961    alla carica di Consigliere comunale 

7 – PERTICI CINZIA nata a Biella il 14.10.1973    alla carica di Consigliere comunale 

8 – PANICCIA EMIDIO, nato a Filattiera il 25.8.1965    alla carica di Consigliere comunale 

9 – ZIN ANDREA nato a Biella il 30.8.1977     alla carica di Consigliere 

comunale 

10 – CAVASIN GUERRINO nato a Lessona il 01.2.1959   alla carica di Consigliere comunale 

 

 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l'urgenza di dar corso a quanto sopra deliberato; 

 

Visto l'articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Con n. 11 voti favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Olga Menegaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Chiara Comoglio 

 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Luigi Rosso 

 

___________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N. ________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 24/06/2016 al 09/07/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.todott. Luigi Rosso 

_______________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dott. Luigi Rosso 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-giu-2016 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Il Segretario Comunale 

dott. Luigi Rosso 

 

 


